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第 5 章　各事業の実施スケジュール及び概算事業費
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5-1　実施スケジュール（予定）
第 5 章　各事業の概算事業費

5-1　実施スケジュール（予定）　←　このタイトルの部分は、5-2のフォントに合わせてください。（表の部分のみ挿入してください。）

１１　　地地域域資資源源をを活活用用ししたた独独自自ココンンテテンンツツのの構構築築

(11)　　気気ままままなな散散策策ややそそぞぞろろ歩歩ききががででききるるｺｺﾝﾝﾊﾊﾟ゚ｸｸﾄﾄなな温温泉泉街街のの実実体体化化

川棚温泉エリア景観デザインガイドライン（仮称）策定事業

川棚温泉エリア空き地・空き家・空き店舗調査整理事業

川棚温泉街まちなか景観整備事業（「癒やしの庭」整備事業）

川棚温泉街まちなか景観向上事業（幟等）

下関市川棚温泉交流センターライトアップ照明整備事業

下関市川棚温泉交流センター大交流室音響環境照明改善事業

リフレッシュパーク豊浦野外ステージ整備事業

豊浦地域資源活用型魅力発信キッチンカー導入事業

川棚温泉エリア地域資源活用型イベント開催事業

川棚温泉街シェア店舗等活用型テストマーケティング促進事業

川棚温泉街にぎわいのまちなか創出事業

(22)　　地地域域資資源源･･文文化化･･伝伝統統をを活活用用ししたた商商品品のの開開発発及及びびPPRRﾂﾂｰーﾙﾙのの制制作作

豊浦地域資源活用型新商品開発・付加価値向上事業

豊浦地域「温泉のトリセツ」制作事業

豊浦地域回遊性向上マップ制作事業

川棚温泉エリア魅力発信映像制作事業

２２　　ﾃﾃﾞ゙ｼｼﾞ゙ﾀﾀﾙﾙ技技術術をを活活用用ししたた独独自自ｺｺﾝﾝﾃﾃﾝﾝﾂﾂののPPRR･･ﾏﾏｰーｹｹﾃﾃｨｨﾝﾝｸｸﾞ゙･･ﾌﾌﾞ゙ﾗﾗﾝﾝﾃﾃﾞ゙ｨｨﾝﾝｸｸﾞ゙

豊浦地域観光･くらし情報等発信ポータルサイト制作事業（３箇年事業）

豊浦地域ブランドオンラインショップ開設事業

豊浦地域「癒やしの人」育成事業

下関市川棚温泉交流センターPR・活用事業

77～～99月月 1100～～1122月月 11～～33月月 44～～66月月 77～～99月月 1100～～1122月月
検検討討候候補補事事業業名名

令令和和５５年年度度 令令和和６６年年度度 令令和和７７年年度度

44～～66月月 77～～99月月 1100～～1122月月 11～～33月月 44～～66月月 11～～33月月

委託業務実施（基本設計・実施設計） 施 工

委託業務実施（基本設計・実施設計） 施 工

委託業務実施（基本設計・実施設計） 施 工

委託業務実施契約準備

委託業務実施契約準備

補助事業実施補助制度設計・制度制定

補助事業実施

補助事業実施

補助事業実施

補助事業実施

補助事業実施（商品生産体制整備）業務実施（戦略策定）契約準備

契約準備

契約準備

契約準備

契約準備

申請決定

申請決定

申請決定

申請決定

申請決定

申請決定

業務実施契約準備

契約準備

契約準備

契約準備

補助制度設計・制度制定

補助制度設計・制度制定

補助制度設計・制度制定

補助制度設計・制度制定

補助制度設計・制度制定

補助制度設計・制度制定 補助事業実施申請決定

業務実施契約準備

業務実施（STEP 1） 業務実施（STEP 2） 業務実施（STEP 3）

補助制度設計・制度制定

業務実施契約準備

業務実施（展示会、VR映像制作等）契約準備 業務実施（開館15周年記念事業）契約準備

申請決定 補助事業実施



82

5-2-1　ソフト事業の概算事業費（ただし、豊浦地域資源活用型魅力発信キッチンカー導入事業（ハード事業）を含む。）
↑　このタイトルの部分は、「5-2-2　ハード事業の概算事業費（ただし、豊浦地域資源活用型魅力発信キッチンカー導入事業（ハード事業）を除く。）」のフォントに合わせてください。（表と単位の部分のみ挿入してください。）

(単位：円)

備　考

14,900,000 7,100,000委託料

川棚温泉エリア
景観デザインガイドライン(仮称)策定事業

川棚温泉エリア
空き地・空き家・空き店舗調査整理事業

川棚温泉街
まちなか景観向上事業（幟等）

豊浦地域
資源活用型魅力発信キッチンカー導入事業

その他 600,000

事業費　|　補助金 3,000,000 1,500,000 4,000,000 2,000,000

川棚温泉エリア
地域資源活用型イベント開催事業

川棚温泉街
ｼｪｱ店舗等活用型ﾃｽﾄﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ促進事業

川棚温泉街
にぎわいのまちなか創出事業

豊浦地域
資源活用型新商品開発・付加価値向上事業

備　考

計
(事業費ﾍﾞｰｽ　|　市支出ﾍﾞｰｽ) 15,500,000 15,500,000 7,100,000 7,100,000 3,000,000 1,500,000 4,000,000 2,000,000

摘　要
▶調査･整理･分析､課題の整理､方針の設定等
▶策定委員会及び地元説明会の運営

▶物件･ｲﾝﾌﾗの敷設状況等の調査･整理､地元
　説明会の運営､協力依頼､ﾋｱﾘﾝｸﾞ等

▶統一感のある幟､床机､野点傘､提灯等の共
　同購入費の補助､植栽費(ｿﾌﾄ事業)の補助

▶新商品のPR･ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ､ｲﾍﾞﾝﾄの運営支援等
　に活用するｷｯﾁﾝｶｰの共同購入費の補助

事業費　|　補助金 5,000,000 2,500,000

委託料 10,500,000

12,000,000 6,000,000 6,000,000 3,000,000 20,000,000 10,000,000

計
(事業費ﾍﾞｰｽ　|　市支出ﾍﾞｰｽ) 15,500,000 13,000,000

その他

12,000,000 6,000,000 6,000,000 3,000,000 20,000,000 10,000,000

委託料 500,000 12,000,000 13,200,000

豊浦地域
「温泉のトリセツ」制作事業

豊浦地域
回遊性向上マップ制作事業

川棚温泉エリア
魅力発信映像制作事業

豊浦地域
観光・くらし情報等発信ﾎﾟｰﾀﾙｻｲﾄ制作事業

備　考

その他

事業費　|　補助金 1,000,000 500,000

計
(事業費ﾍﾞｰｽ　|　市支出ﾍﾞｰｽ) 1,000,000 500,000 500,000 500,000 12,000,000 12,000,000 13,200,000 13,200,000

80,000,000

3,200,000 1,600,000

豊浦地域
ブランドオンラインショップ開設事業

豊浦地域
「癒やしの人」育成事業

下関市川棚温泉交流センター
PR・活用事業

合　計 備　考

事業費　|　補助金

計
(事業費ﾍﾞｰｽ　|　市支出ﾍﾞｰｽ) 134,800,000 107,700,000

その他 600,000

3,200,000 1,600,000 1,700,000 1,700,000 20,100,000 20,100,000

摘　要
▶新商品等地域の産品を販売するﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ､
　体制の構築に要する経費の補助

▶接遇､地域活性化､情報の収集･発信､地域資
　源に関する知識･技術の講習会の開催等

▶開館15周年記念事業の実施､隈研吾氏のﾊﾟ
　ﾈﾙ展等の開催､VRの映像制作･ｺｰﾅｰ設置等

摘　要
▶単発で終わらず､川棚温泉街の日常風景に
　なるようなｲﾍﾞﾝﾄの開催費の補助

▶ｼｪｱ店舗､ﾚﾝﾀﾙｽﾍﾟｰｽ､空き家､ｷｯﾁﾝｶｰ等を活
　用して出店を試みる新規出店経費の補助

▶常設店舗を建築､常設店舗･空き家等を購
　入､賃借して出店する新規出店経費の補助

▶地域の産品を使った新商品の考案､原材料
　仕入先の選定､販路の確保､ｺｽﾄの試算等

摘　要
▶泉質･成分等の調査･分析､泉質･成分に合う
　入浴方法等の整理に要する経費の補助

▶ﾃｰﾏやｼｰｽﾞﾝに合わせた観光ｽﾎﾟｯﾄ･回遊ﾙｰﾄ
　の考案､ﾏｯﾌﾟの編集･ﾃﾞｻﾞｲﾝ･校正･印刷等

▶青龍伝説､怡雲和尚の伝承､毛利侯､山頭火､
　ｺﾙﾄｰ､ｸｽの森等を特集した番組の制作

▶各種情報の積極的な収集･発信を行うﾎﾟｰﾀﾙ
　ｻｲﾄの制作､CMSの構築･導入等

54,200,000 27,100,000

委託料 1,700,000 20,100,000

5-2　概算事業費
第 5 章　各事業の概算事業費

5-2-1 　ソフト事業の概算事業費（ただし、豊浦地域資源活用型魅力発信キッチンカー導入事業（ハード事業）を含む。）
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2022/3/25

4-1-1　大交流室（コル
トーホール）空調機騒音

改善

4-1-2　大交流室音響環
境照明改善

4-1-3　ライトアップ照
明及び植栽整備

空調設計は設計監修とする 壁面音響反射板約180㎡ 照明器具含む 照明器具含む デッキ遊具計画範囲450坪 照明器具含む 備 考

スポットライト追加 （電気配線引込費用別途） 水道・温泉配管含む（設備工事費） （電気配線引込費用別途） 住箱✕5台 （電気配線引込費用別途）

（電気配線引込費用別途）

足湯・手湯の設備工事費は参考物
件からの推測であり、地域により条
件が異なるため、参考価格を計上

100mm程度の土壌改良含む

　（1）建築工事 9,200,000 1,500,000 14,000,000 40,000,000 36,000,000 90,000,000

　（2）外構工事費(植栽) 10,000,000 8,700,000 36,000,000

6,900,000 1,000,000 7,500,000 3,400,000 1,500,000 10,000,000 2,500,000

諸経費 1,000,000 3,800,000 5,000,000 5,000,000 9,000,000 8,000,000 20,000,000

合計　（工事価格） 7,900,000 14,000,000 24,000,000 31,100,000 50,500,000 90,000,000 112,500,000

790,000 1,400,000 2,400,000 3,110,000 5,050,000 9,000,000 11,250,000

税込み工事費 8,690,000 15,400,000 26,400,000 34,210,000 55,550,000 99,000,000 123,750,000

税込み総事業費 9,460,000 17,160,000 28,600,000 37,510,000 64,350,000 104,500,000 134,200,000

4-2　川棚温泉街まちな
か景観整備事業（「癒や

しの庭」整備事業）

4-3　リフレッシュパー
ク豊浦野外ステージ整

備事業

4-4　舟郡ダム（青龍
湖）アスレチックパーク

整備事業

4-5　響灘・厚島展望公
園展望台整備事業

4-1　下関市川棚温泉交流センター（川棚の杜）整備事業

・敷地調査、測量、
地質調査費用は別
途
・打合せや現場監理
に伴う出張費、滞在
費は別途

6,000,000 

2,000,000 

8,000,000 

800,000

8,800,000 

4,000,000 

1,000,000 

5,000,000 

500,000

41,500,000

1,200,000 

400,000 

合計　（設計監理費）

税込み設計監理費

10,200,000

1,600,000 

2,200,000 1,760,000 

160,000

工事費

　（3）設備工事費

消費税及び
地方消費税相当額

10.0%

300,000

26,100,000

3,300,000 

設計費

工事監理費

19,000,000

1,400,000 

600,000 

2,000,000 

200,000

・参考物件から推測
した概算金額

消費税及び
地方消費税相当額

10.0%

82,000,000

7,000,000 

2,500,000 

9,500,000 

950,000

10,450,000 

2,000,000 

92,500,000

500,000 

200,000 

700,000 

70,000

770,000 

6,900,000

5,500,000 

1,000,000 

3,000,000 

5-2-2 　ハード事業の概算事業費（ただし、豊浦地域資源活用型魅力発信キッチンカー導入事業（ハード事業）を除く。）
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